UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Resolutorium dubioru[m] circa celebratione[m]
missa[rum] occurrentiu[m]**

Heynlin, Johannes

Colonie, 1501

VD16 H 3452

ij Ministrum siue p[er]sonam ad celebrandu[m] idoneam.

urn:nbn:de:hbz:466:1-34702

Secundum

- vij Forma psecatonis vtriusq; debita
viii Noticia intentionis ac rationis eo
rum que in missa dicuntur.
ix Intelligentia ronis et significacionis
eoꝝ que in missa et circa eam aguntur.

¶ Circa hec q; dubia ac difficultates sepiꝝ obviæ sacerdotib; missas ceſ
lebraturis aut celebrantib; ꝑ nouem sequentia capitula elucidabit.

¶ Capitulum secundum de dubijs occurribib; circa ministruſ ſiue
peronā ad celebrandū idoneam quinque includens articulos

¶ Sex dubia resoluens circa ministrum celebraturum ratione ordinis Artiſ.
et officiū ſuī exequutionis occurrentia.

I Quis sit minister idoneus ad celebrandum et conficiendum ſi
ue consecrandum corpus et ſanguinem christi

Sol. Solus sacerdos rite ordinatus.

ii Utrum ille qui credit ſe eſſe rite ordinatum. et tamen non eſſe
ordinatus conficiat hoc sacramentum.

Sol. De hoc nō habetur certitudo. pie tamen credi potest q; conficiat
virtute ecclesie. et q; ſumimus sacerdos ſuppleat defectum. et q; nō
permittat periculum imminere ecclesie ſue et eam decipi

iii Quid agendum sit si quis post incepit missam habeat conciſus Dubijs
entiam q; non sit sacerdos rite ordinatus.

Sol. Si hoc contingat ante consecrationem. tunc dimittat missam im
prefactam. aut conſcientia deponat. Si post pſecrationem procedat et
poſtea ſuperiorem ſuim accedat et caſum ſibi exponat.

iv Utrꝝ hereticꝝ. ſcismaticꝝ. degradatꝝ. irregulariſ. ifamis. excommunicatꝝ
vel ſuſpiciſ. poſſit pſicere h sacramentū et ordinate celebraſ.

Sol. Quilibet iſtoꝝ poſſet pſicere. ſed nō debet. quia conficiendo pec
cat. Et ita nullus iſorum poſſet ordinate celebraſ.

v Quid agendum sit si quis poſt missam incepit recoꝛdetur ſe
eſſe excommunicatum de quo priuus non habuit memoriam.

Sol. Si ptingat hoc an pſecratoem tutius eſt ut missam deſerat. niſi
timeat graue ſcandalū. Si noꝝ poſt pſecratoem aſſumiat pſolitū
humiliꝝ petendi abſolutem et ſatiſfaciendi. et procedat in missa

vi Quid agendum sit si quis poſt missam incepit habeat remor
sum de irregularitate.

Sol. Si fiat an pſecratoem tutius eſt q; missam deſerat. Si poſt con
ſecratoem doleat et pponat acq; conefacere qd in ſe et procedat.

¶ Resoluit ſex dubia q; incedunt circa diſpōem corporis iſuſ miniftri. Artiſ. ii
I Utrum sacerdos mutus vel loquela priuatus poſſit conſecrare Artiſ. ii
ſeu conficeri hoc sacramentum